Marcus

sed et corp^o dñi in oīa p^{ro}bū diuīne vocis aīatū in initio euāgelice p^{re}dicationis ostenderet. vt q̄ hec legens sciret cui initiū carnis in dño. et iesu aduenientis habitaculū caro deberet agnosce re. atq̄ in se p^{ro}bū vocis qd̄ in cōsonantib^r p^{re}dide rat inueniret. Deniqz cuī pfecti euāgeliū opus intrans et a baptismo dñi p^{re}dicare deū inchoās nō laborauit nativitatē carnis quaz in priorib^r viderat dicere. sed totius exp̄mens expositionē descriti. ieiuniū numeri. temptationē diaboli. cō gregationē bestiarū et ministeriū p^{ro}tulit angelorum. et instituens nos ad intelligendū singula in breui cōpingens nec auctoritatē facte rei demeret: et pficiendi opis plenitudinē nō negaret Deniqz amputasse libi post fidē pollicē dicit. vt sacerdotio reprob^r haberef. sed tm̄ p^{re}senticns fi dei predestinata potuit electio. vt nec sic in ope p^{ro}bū p^{ro}deret qd̄ prius meruerat in genere. Nam a lexandrie ep̄pus fuit. Lui^r per singula opus fuit scire et euāgeliū i se dicta disponere. et disciplinā legis in se agnoscere et diuinā in carne dñi intel ligere naturā. Que in nos primū requiri oportet. debinc inquisita volum^r agnosci habentes mercedē exhortationis. qm̄ qui plantat et qui rigat vñū sunt. qui autem incrementū prestat. de^r est.

Explicit plog^r Incipit euāgeliū sīm Marcū.
L.S. De sancto iohāne baptista. et victu et habitu eiusdē. baptizat^r iesus et tēptatus vicit p^{re}dicans penitentiā petrū et ceteros sequi iubet hoīem ab imūdo spū eripuit. socrū petri a febribus liberat leprosum mundat. La.I.

spūs expulit eū in desertū. et erat in deserto qua draginta dieb^r et qdraginta noctib^r. et tēptabat a satana. Eratqz cū bestiis. et angeli misstrabat illi. Postq̄ autē tradit^r est iobes. venit iesus in galileā p^{re}dicās euāgeliū regni dei. et dicēs. Qm̄ impletū ē tps. et appropiūqbit regnū dei. H̄eni t̄gmini et credite euāgilio. et p^{re}teries secus mare galilee. vidit symonē et andrea fratre eius. mittētes rhetia in mare. Erat em̄ p^{re}scatores. Et dixit eis iesus. Venite post me. et faciā vos fieri p^{re}scatores hoīm. Et p^{ro}tin^r relictis rhetib^r secuti sunt eū. Et p^{ro}gressus inde pusillū vidit iacobū zebēdei et iobem fratrē ei^r. et ip̄os cōponētes rhetia in naui. et statim vocauit illos. et relictō p^{re} suo zebedeo in naui cū mercenarijs secuti sūt eū. et ingrediūtur capharnaū. et statī sabbat^r ingressus in synagogā docebat eos. Et stupebant sup doctrinā ei^r. Erat em̄ docēs eos q̄si p^{ro}tatez h̄ns et nō sic scribe. Et erat in synagoga eoz hoī in spū immūdo et exclamauit. dicens. Quid nob̄ et tibi Iesu nazarene. Venisti pdere nos. Scio q̄ sis factū dei. Et p^{ro}minat^r est ei iesus: dicēs. Obmutescē. et eri de hoīc. Et discerpēs cuī spū imūdus. et exclamās voce magna. exiit ab eo. Et mirati sūt oēs. ita ut cōqreret int̄ se. dicētes. Quid nā est. b. Que nā doctrina hec noua. Qui in p^{re}te spiritib^r immūdis impat. et obediūt ei. Et p^{ro}cessit rumor ei^r statim in oēm regionē galilee. et p^{ro}tin^r egrediētes de synagoga. venerūt in domū symonis et andree cū iacobo et iohāne. Recubebat autē socrus symonis febricitās. et statī dicūt ei de illa. Et accedēs eleuauit cā ap̄phensa manu ei^r. et cōtinuo dimisit eā febris. et misstrabat eis. Vespe autē facto cū occidisset sol. afferebat ad eū oēs male h̄ntes et demonia h̄ntes. et erat oēs ciuitas cōgregata ad ianuā. et curauit multos q̄ verabātur varijs languorib^r. et demonia multa ejiciebat: et nō sinebat ea loqui. qm̄ sciebant eū et diluculovalde surgēs egressus abiit in desertū locū. ibiqz orabat. et p^{ro}secut^r est eū symō et q̄ cū illo erat. et cū inuenissent eū. dixerūt ei. qz oēs q̄rūt te: et ait illis. Eam^r in primos vicos et ciuitates. vt et ibi p^{re}dicē. Ad h̄ em̄ veni. et erat p^{re}dicās in synagogis eoz et in oī galilea. et demonia ejiciēs. et venit ad cū leprosus deficās eū. et genuflexo dixit Si vis potes me mūdare Iesus autē miser^r ei^r exrēdit manū suā. et tangēs eū ait illi. Volo. Mūdare. Et cū dixisset: statī discessit ab eo lepra. et mūdat^r est. et cōminat^r est ei. statī qz eiecit illū. et dicēt ei. Vide nemini dixeris. s̄ va de oīnde te p^{ri}ncipi sacerdotū. et offer p^{re} emūdatio ne tua q̄ p^{re}cipit moyses in testimoniu illis. et egressus cepit p^{re}dicare et diffamare symonē. ita ut iam nō posset manifeste introire i ciuitatē. s̄ fo ris in deftis locis eē. et pueniebat ad eū vndiqz

Luce.iii.a
Mat.iii.b

Mat.iii.c
Act.iii.8

Mat.iii.d
Luce.v.b

Mat.iii.e
Luce.ii.5

Mat.iii.f
Luce.iii.c

Mat.vii.6
Luce.ii.5

Mat.viii.6
Luce.iii.f

Mitium euān

gelij iesu xp̄i filij dei sic scri p̄tū est in esaia pp̄ba. Ecce mitto angelū meū aī faciē tuā. q̄ pp̄abit viā tuā aī te. Vot clamātis in [deserto]. Parate viā dñi. rectas facite semitas ei^r. Fuit in de

serto iobes baptizās. et p^{re}dicans baptismū pnie in remissionē pctōv. Et egrediebatur ad eū oīs iudee regio. et h̄ierosolymite vniuersi. et baptiza banū ab illo in iordanis flumine cōfitētes pctā sua. Et erat iobes vestit^r pilis cameloz et zona pellicea circa lūbos eius. et locustas et mel silue strē edebat. et p^{re}dicabat dicēs Veniet fortior me post me. cui^r nō sum dign^r p̄cūbēs soluere corrigaz calciamētoz ei^r. Ego baptizauī vos aqua ille p^{ro}batizabit vos spūscō. et factū est i dieb^r illis venit iesus a nazareth galilee et baptizat^r est a iobe in iordanē. et statī ascēdens de aī vi dit celos aptos. et sp̄mst̄m tanq̄ colubā descendētē et manentē in ip̄o. Et vox facta ē de celis Tu es fili^r me^r dilect^r. in te. cōplacui. Et statim

Q i

Marcus

L.S. Paralyticū iubet tollere grabatū. leui alphei se sequi iubet, et dicit nō esse opus sanis medicū, discipuli sabbato spicas euellūt. **II**

Et iterū intravit capernaum post dies octo, et audiūt est q̄ i domo eēt et p̄ueni rūt multi, ita ut nō caperet neq; adianuā et loqbat eis p̄bū. Et venerūt ad eū ferentes paralyticū q̄ a q̄ttuor portabat. Et cū nō possent offerre eū illi p̄ turba, nudauerūt tectū ubi erat, et patefacientes submiserūt grabatū in quo paralyticus iacebat. Eū aut̄ vidisset iesus fidē illoꝝ ait paralytico Fili dimittūf tibi pctā tua. Erant autē illi quidā de scribis sedētes et cogitātes in cordib⁹ suis Quid h̄ sic loquit̄. Blasphemat. Quis pōt dimittere pctā nisi solus de⁹ Quo statim cognito iesus spū suo, qz sic cogitarent intra se, dicit illis. Quid ista cogitatis in cordib⁹ vestris. Quid est facilius dicere paralytico, dimittitur tibi pctā tua, an dicere. surge tolle grabatum tuū et ambula. Ut aut̄ sciatis, qz fili⁹ hōis habet ptātem in terra dimittendi pctā, ait paralytico. Tibi dico, surge tolle grabatū tuū, et vade in domū tuā, et statim surrexit ille, et sublato grabato abiit inde corā om̄ib⁹, ita ut mirarent̄ oēs, et honorificarent deū: dicētes, qz nunq̄ sic vidim⁹. Et egressus est rursus ad mare, om̄isq; turbaveniebat ad eū, et docebat eos. Et cū p̄teriret vidit leui alphei sedentē ad teloneuꝝ, et ait illi. Seq̄re me. Et surgens secut⁹ est eū, et factū est cum accūberet in domo illi, multi publicani et pctōres simul discubebat cū iesu et discipulis eius. Erant em̄ multi q̄ seq̄bant eū. Et scribe et pharisei videntes, qz manducarent eū publicanis et pctōrib⁹, dixerūt discipulis ei⁹. Quare cū publicanis et pctōrib⁹ manducat et babit maḡ vester. Hoc audito iesus, ait illis. Nō uesse ha bent sani medico, sed q̄ male h̄it. Nō em̄ veni uocare iustos, sed pctōres. Et erant discipuli iohānis et pharisei ieunantes, et veniūt et dicūt illi. Quare discipuli iobis et phariseoz ieunāt, tui autē discipuli nō ieunāt. Et ait illis iesus. Nū quid possunt filii nuptiar̄ q̄diu cū illis sponsus est ieunare. Quato tpe h̄nt secuꝝ sponsuꝝ n̄ possunt ieunare. Venient aut̄ dies cū auferetur ab eis sponsus et tūc ieunabūt in illis dieb⁹. Nemo assumentū pāni rūdis assuit vestimento veteri. Alioqñ auferit supplementū nouū a veteri, et maior scissura fit, et nemo mittit vinū nouū in vtres veteres. alioqñ dirūpēt vinū vtres, et vinū effundet et vtres pibūt. Sed vinū nouū in vtres nouos mitti debet. Et factū est iterū cū dñs sabbatis ambularet p̄ sata, et discipuli ei⁹ ceperūt p̄gredi et vellere spicas. Pharisei autē dicebant ei. Ecce quid faciunt discipuli tui sabbatis qd non licet. Et ait illis. Nūq̄ legistis qd fecerit dñs quādo necessitatē habuit, et esurijt

ipe et qui cū eo erant, quō introiuit in domū dei sub abia thar principe sacerdotū, et panes pposi tionis manducauit quos nō licebat manducare nisi solis sacerdotibus, et dedit eis et qui eū eo erant. Et dicebat eis. Sabbatū ppter hoīem factum est et nō homo ppter sabbatū. Itaq; dñs est filius hominis etiam sabbati,

L.S. In synagoga sabbato curat habentē aridam manū, et multos sanat, et spiritus immūdi clamabant. Tu es filius dei, duodecim noīa a postoloꝝ. Scribe dicebant q̄ in principe demōnorum ejceret demonia matrē et frates dicit qui faciunt voluntatē dei.

Et introiuit iterū in synagogā, et erat ibi homo h̄ns manū aridam, et obseruabat eū si sabbatis curaret, ut accusarēt illū. Et ait homini habenti manū aridam. Surge in mediū. Et dicit eis. Licet sabbatis benefacere an male, aīam saluaz facere an p̄dere. At illi tacabant. Et circūspiciens eos in ira cōtristatus super cecitate cordis eorū dicit homini. Extende manū tuam. Et extendit, et restituta est man⁹ illi. Exēutes autē pharisei, statim cū herodianis consiliū faciebant aduersus eū, quō eū p̄derent. Jesus aut̄ cū discipulis suis secessit ad mare, et multa turba a galilea et iudea secuta est eū, et ab h̄ierosolymis et ab idumea et trans iordanē, et q̄ circa tyru et sydonē, multitudo magna audientes q̄ faciebat venerūt ad eū. Et dixit iesus discipulis suis, ut in nauicula sibi defuissent ppter turbam ne cōprimerent eū. Multos em̄ sanabat, ita ut irruerent in eū, ut illū tangerent quōt q̄t habebant plagas. Et spūs immūdi cū illū vi debant p̄cidebant ei, et clamabant dicentes. Tu es fili⁹ dei. Et vehementē cōminabat eis; ne manifestarent illū. Et ascendens in monte vocauit ad se q̄s voluit ip̄e, et venerūt ad eū. Et fecit ut essent duodecim cū illo, et ut mitteret eos p̄dicare. Et dedit illis ptātem curandi infirmitates et ejiciendi demonia. Et imposuit symoni nomen petr⁹, et iacobū zebedei, et iohēm fratrē iacobi, et imposuit eis noīa boanerges, qd est fili⁹ toni trii. Et andrea et philippuz et bartholomeū et mattheū, et thomā et iacobū alphei et thadeū et symonē chananeū, et iudā scarioth q̄ et tradidit illum. Et veniūt ad domū, et cōuenit itez turba ita ut nō possent neq; panē manducare. Et cū audissent sui exierūt tenere, eū. Dicebant enī qm̄ in furore p̄sus est. Et scribe q̄ ab h̄ierosolymis descendebat qm̄ beelzebub habet, et qz in principe demonior̄ ejicit demonia, et cōuocatis eis, i parabolis dicebat illis. Quō pōt satanas saīhanā ejercere. Et si regnū in se diuidatur, nō pōt regnū illud stare. Et si dom⁹ sup semetiām dispartiat, nō pōt dominus illa stare. Et si satanas p̄surrexerit in semetiām, dispa-

Marcus

titus est, et nō poterit stare, sed finez habet. Ne-
mo potest vasa fortis ingressus in domū diripe-
re nisi prius fortē alliget, et tūc domū ei⁹ diri-
piet. Amen dico vobis qm̄ oia dimittent̄ filijs
hoīm pctā et blasphemie quib⁹ blasphemauer-
runt. Qui autē blasphemauerit in sp̄m sc̄tm̄ nō
habebit remissionē in eternū. H̄ reus erit eterni
delicti, qm̄ dicebat sp̄m īmūdum habet. Et veni-
unt mater eius et fratres, et foris stantes mise-
runt ad euz vocantes euz. Et sedebat circa euz
turba, et dicunt ei, Ecce mater tua, et fratres tui
foris q̄runt te, et respōdens eis ait. Que c̄st mat-
mea et fratres mei, et circūspiciens eos q̄ in cir-
cūtu eius sedebant, ait, Ecce mater mea et fra-
tres mei. Qui em̄ fecerit voluntatē dci, hic fra-
ter meus et soror mea et mater mea est.

L.S. Parabolā seminātis dicit de mēsura
de semine iactato in terram, de grano synapis,
nauigans tempestatē sedat. **La. IIII.**

Et iteruz cepit docere ad mare, et cōgre-
gata est ad eū turba multa, ita vt in na-
uim ascendens sederet in mari, et om̄is
turba circa mare sup terrā erat, et docebat eos ī
parabolis multa, et dicebat illis in doctrina sua
Audite. Ecce exi⁹ seminans ad seminandū. Et
dum semiat; aliud cecidit circa viā, et venerūt vo-
lucres celi et comedēsūt illud. Aliud ḥo cecidit
sup petrosa vbi nō habuit terrā multā, et statim
exortū est, qm̄ nō habebat altitudinē terre, et qm̄
exortus est sol exestuauit, et eo q̄ nō habebat ra-
dicem, exaruit. Et aliud cecidit in spinas, et ascē-
derūt spine et suffocauerūt illud, et fructū nō de-
dit. Et aliud cecidit in terrā bonā et dabat fru-
ctū ascendentē et crescentē et afferebat, vñū tri-
cesimū, et vñū sexagesimū, et vñū centesimū.
Et dicebat, Qui habet aures audiendi, audiat.
Et euz esset singularis, interrogauerūt euz h̄i q̄
euz eo erāt duo decim parabolā. Et dicebat eis
Vobis datuz est nosse mysteriū regni dei, illis
autē qui foris sunt in parabolis oia fiūt, vt vi-
dentes videant, et nō videant, et audiētes audi-
ant et nō intelligāt, neqñ cōuertant et dimittant
eis pctā. Et ait illis, Nescitis parabolā h̄āc. Et
quō om̄is parabolas cognoscetis. Qui seminat
ḥbū seminat, h̄i aut̄ sunt q̄ circa viā vbi seminat
ḥbū, et euz audierint, cōfestim venit satanas et
aufert ḥbū qd̄ seminatu⁹ est in cordib⁹ eoz. Et
h̄i sunt similiter qui sup petrosa seminant, q̄ euz
audierint ḥbū; statim cū gaudio accipiūt illud,
et nō h̄nt radicē in se, sed t̄pales sunt, deinde or-
ta tribulatione et psecutiōe ppter ḥbū, cōfestim
scandalizant. Et alij sunt q̄ in spinis seminātur
h̄i sunt q̄ verbū audiūt et erūne seculi et deceptio-
diuitiaz, et circa reliqua cōcupiscentie introeū-
tes suffocant ḥbū, et sine fructu efficiēt. Et h̄i sūt

qui sup terrā bonā seminati sunt, q̄ audiūt ḥbū
et suscipiūt, et fructificant vñū tricesimū, vñū se-
xagesimū, et vñū centesimū. Et dicebat illis, Nū
qd̄ venit lucerna vt sub modio ponat aut sub le-
cto. Nōne vt sup candelabru ponat. Non est em̄
aliqd̄ absconditū qd̄ nō manifestet nec factū est
occultū qd̄ nō veniat in palā. Si quis h̄z aures
audiendi audiat, et dicebat illis, Videlte qd̄ au-
diatis. In q̄ mēsura mensi fueris, remetiet vob̄
et adjicet vobis. Qui em̄ h̄z dabif illi et q̄ nō h̄z
etiā qd̄ h̄z auferet ab eo, et dicebat, Sic ē regnū
dei quēadmodū si h̄o iaciāt sementē in terraz et
dormiat, et exurgat nocte et die et semen germiet
et increscat dū nescit ille. Ultro em̄ terra fructifi-
cat primū herbā, dcinde spicā, dcinde plenū fru-
mentū in spica. Et cū ex se p̄duxerit fructū statiz
mittit falce, qm̄ adest messis, et dicebat, Eui assū
milabim̄ regnū dei, aut cui parabole cōparabi-
mus illud. Sicut granū synapis qd̄ cū seminatū
fuerit in terra min⁹ est oib⁹ semib⁹ q̄ sunt in ter-
ra, et cū natū fuerit ascendit in arbore, et fit mai⁹
oib⁹ olerib⁹ et facit ramos magnos, ita vt pos-
sint sub vimbra ei⁹ aues celi habitare, et talib⁹ ml̄
tis pabolis loqbaſ eis ḥbū put poterāt audire
fine pabola aut̄ nō loqbaſ eis Seorsuz aut̄ disci-
pulis suis discriberat oia. Et ait illis ī die illa cū
sero esset factū, Transeam̄ cōtra. Et dimittētes
turbā assumūt cum ita vt erat in nauim, et alie na-
ues erāt cū illo, et facta est pcella magna venti
et fluci⁹ mittebat in nauim, ita vt implereſ nauis
et erat ipē in pupi sup ceruical dormēs, et exci-
tant eū, et dicūt illi, Magister nō ad te p̄tinet, qr̄
perim̄. Et exurgens cōminatus est vento, et di-
xit mari, Tace, obmutesce, et cessauit vent⁹ et fa-
cta est tranquillitas magna. Et ait illis, Quid ti-
midi estis, Necdū h̄abetis fidē, et timuerūt timo-
re magno, et dicebant ad alterutru⁹ Quis putas
est iste, qr̄ ventus et mare obediuunt ei.

L.S. Demonioruz legiōne ab hoīe expellit,
sanat mulierē a profluvio sanguis archisinago-
gi, filiam mortuam suscitavit. **La.V.**

Et venerūt trans fretū maris in regionē
gerasenoꝝ. Et exiūti ei de nauī statim
occurrit de monumētis h̄o ī spū īmūdo
q̄ dōmīclū h̄ebat ī monumētis, et neq̄ cathēis
iam q̄sq̄ poterat eū ligare, qm̄ sepe cōpedib⁹ et
cathēis vinc⁹ dirupisset cathēnas et ſpedes cō-
minuisset, et nemo poterat eū domare, et sp̄ die ac-
nocte ī monumētis et ī mōtib⁹ erat clamās, et cō-
cidens ſe lapi⁹. Vides aut̄ ieu⁹ a longe cucur-
rit, et adorauit eū, et clamās voce magna, dixit,
Quid mihi et tibi ieu⁹ fili dei altissimi, Adiuro
te p̄ deū ne me torqas, dicebat em̄ illi, Eri spū
īmūde ab hoīe isto, et infrogabit eū, Qd̄ tibi no-
men est, et dicit ei, Legio mihi nomē est, qr̄ multi

Q ij

L
Mat. v. b
Luce. viij. c
t. ri. a
Mat. x. c
Luce. viij. e

Mat. vii. a
Luce. viij. f

Mat. xiij. b
t. xxv. e
Luce. viij. c
t. ix. d

Mat. xiij. d
Luce. xiij. d

Mat. xiij. e

Mat. viij. c
Luce. viij. d

Mat. viij. c
Luce. viij. d

Mat. viij. e

Mat. viij. c
Luce. viij. d

Mat. viij. c
Luce. viij. d

A
Mat. viij. d
Luce. viij. d

Mat. viij. e

Mat. viij. c
Luce. viij. d

Mat. viij. b
Luce. viij. b

Marcus

B sum, et depcabat eum multum ne se expelleret extra
regionem, erat autem ibi circa motu grec porcos magni
pascens i agris, et depcabant eum spus, dicentes.

*Mat. viii. d
Luce. viii. e*

Ditte nos in porcos, ut in eos introeamus. Et concessit ei statim iesus, et crentes spus immu-
di introierunt in porcos, et magno impetu grec
precipitatus est in mare ad duo milia et suffocatus sum
in mari. Qui autem pascebatur eos fugerunt et nuncia-
nerunt in ciuitatem et in agros, et egressi sunt videre
quod esset facti, et venerunt ad iesum, et vident illum quod
a demonio verabatur sedentem vestitum et sane mentis,
et timuerunt. Et narraverunt illis quod viderant quoniam
factum esset ei quod demonium habuerat; et de porcis,

Luce. viii. f

etrogare ceperunt eum ut discederet de simbolo eorum.
Quicunque ascenderet nauim cepit illum decipari quod a
demonio verat fuerat ut esset cum illo, et non admisit
eum, sed ait illi, Vade in domum tuam ad tuos et
anuncia illi quod tibi dominus fecerit, et misericordia tua.
et abiit et cepit predicare in decapoli, quanta sibi fe-
cisset iesus, et oculis mirabatur, et cum ascendisset ie-
sus in nauim rursus trans fretum, conuenit turba
multa ad eum, et erat circa mare, et venit quodam de ar-
chisynagogis nomine iayrus, et videns eum perdidit ad
pedes eius et depcabat eum multum, dicens, quam filia
mea in extremis est. Veni impone manum tuam super
eam, ut salua sit et vivat. Et abiit cum illo; et sequitur
eum turba multa, et compromebat eum, et mulier quae
erat in pflumio sanguinis annis duodeci et fuerat
multa pressa a copulibus medicis, et erogaverat
oia sua: nec quicquam perficerat, sed magis deterretur habebat
cum audiisse de iusu venit in turba retro et tetigit
vestimentum eius. Dicebat enim quod si vobis vestimentum eius
retigeret, salua ero. Et confestim fiscus est fons
sanguinis eius et sensit corpus, nec sanata esset a pla-
ga, et statim iesus in semetipso cognoscet virtutem
quae exierat de illo puerus ad turbam, aiebat. Quis
retigit vestimenta mea, et dicibant ei discipuli sui
Vides turbam proximamente te: et dicas quod me tetigit
et circumspectabat videre eam quod habebat fecerat. Mulier
quae timens et tremens sciens quod factum esset in se
venit et perdidit amorem eum et dixit ei oculum veritatem. Ille
autem dixit ei, Filia fides tua te saluavit, vade in
pace, et esto sana a plaga tua. Adhuc eo loquente
venit nucus ad archisynagogum: dicentes, nec filia
tua mortua est. Quid ultra veras magistrum. Ies-
sus autem auditus quo dicens, ait archisynago-
go, Noli timere, tu non morieris, et non admisit quem
quod se sequi: nisi petrum et iacobum et iohannem fratres
iacobi. Et venit in domum archisynagogi, et vi-
dit tumultum, et flentes et euilates multum, et ingressus
autem illis. Quid turbamini et plorat. Puella
non est mortua sed dormit. Et irridebat eum. Ipse ve-
ro ciectis oculis assumit patrem et matrem puerelle, et
qui secum erant, et ingrediuntur ubi puella erat ia-
cens et tenet manus puerelle, ait illi, Zabitacumi,
quod est interpretum, Puella tibi dico surge. Et conse-

stim surrexit puella, et ambulabat. Erat autem anno duodecim, et obstat puerum stupore magno. Et precepit illis vehementer ut nemo id sciret, et iussit dari illi manducare.

*C. S. Dicebat iesus fabri filium, prophetam non si
ne honore esse nisi in patria sua. vocat duodecim
et cepit eos mittere binos cum preceptis. Herodes
dirigit iustum iohannem baptistam, alii dicebant quod
herodus est, alii quod ppeta. de capite iohannis de regres-
su apostolorum ad iesum, de quoniam panibus et duobus pisci-
bus iesus super mare ambulat, et infirmos sanat
et quotquot tangebant eum salui fiebant. VI.*

*E T egressus inde abiit in patram suam, et sequitur
eum discipuli sui. Et facto sabbato
cepit in synagoga docere, et multi audi-
tes admirabantur in doctrina eius, dicentes. Unde huic
hec oia. Et quod est sapientia quod data est illi, et virtutes ta-
les quod per manus eius efficiuntur. Non enim hic est fabri filius
marie frater iacobi et ioseph et iudeus et symonis,
Non et sorores eius hic nobiscum sunt. Et scandaliza-
batur in illo, et dicebat illis iesus, quod non est ppeta
sine honore nisi in patria sua, et in domo sua et in
cognitione sua. Et non poterat ibi virtutem ullam fa-
cere: nisi paucos infirmos imposuit manibus curra-
vit, et mirabatur propter incredulitate eorum, et circu-
lavit castella in circuitu docentes. Et vocauit duos
decim et cepit eos mitrare binos, et dabat illis po-
testatem spirituum imundorum. Et precepit eis ne quod tollerent
in via nisi virginem, non peram, non panem, ne
quod in zona es, sed calciatos sandalijs, et ne induerent
duabus tunicis, et dicebat eis, Quocumque in-
troieritis in domum illuc manete donec ereatis inde
et quicumque non receperint vos neque audierint eum
tentes inde excutite puluerem de pedibus vestris in testi-
monium illis. Et exercentes predicabant ut perniaciam agerent,
et demonia multa evictabant, et unguebat oleo
multos egros et sanabant. Et audiuit rex hero-
des, manifestum enim factum est nomine eius, et dicebat,
Quia iohannes baptista resurrexit a mortuis et pro-
pterea virtutes operantur in illo. Alii autem dicebant
quod herodus est, alii quod dicebatur quod ppeta est, quasi vi-
erit ex prophetis. Quo auditio herodes ait. Que ego
decollavi iohannem, sed a mortuis resurrexit. Ipse ei
herodes misit ac tenuit iohannem et vixit eum in car-
cerem propter herodiadem uxori philippi fratribus sui, quod
duxerat eam. Dicebat enim iohannes herodi, Non licet
tibi habere uxori fratris tui. Herodias autem insi-
diabatur illi, et volebat occidere eum, nec poterat
herodes autem metuebat iohannem sciens eum virum in
stum et secum et custodiebat eum, et auditio eo multa
faciebat et libet eum audiebat, et cum dies oportunus
accidisset, herodes natum sui cenam fecit principibus
tribunis et primis galilee. Quicunque introisset filia
ipsius herodiadis et saltasset et placuisse herodi:
simulque recubebat rex ait puerelle, Petete a me quis
vis, et dabo tibi, et iuravit illi, quod quicquid petieris da-*